
Erasmus + na PřF UK



Fakultní Erasmus kancelář – studijní oddělení, Na Slupi 16, 2. patro
RNDr. Dagmar Chalupová, Ph.D.
- fakultní koordinátor, Email: erasmus@natur.cuni.cz, Tel: 22195 1166

Kateřina Tesaříková – katerina.tesarikova@natur.cuni.cz, 
Tel: 22195 1165

úřední hodiny:
Po, Čt 12:00 – 15:00 
St 10:00 – 12:00
fakultní koordinátor: St 10:00 – 12:00

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus

Zahraniční oddělení PřF UK, Albertov 6, 3. patro
Mgr. Pavla Pousková
– vedoucí oddělení, Email pavla.pouskova@natur.cuni.cz , Tel: 221 951 160

Mgr. Ing. Petra Bojková – 4EU+, Erasmus Staff Mobility, Erasmus International Credit Mobility, 
Email petra.bojkova@natur.cuni.cz
MgA. Sara Bojović – mimo jiné zprostředkování podpisu Rozhodnutí o stipendiu 
sara.bojovic@natur.cuni.cz, Tel: 22195 1962

Kontakty



Univerzitní Erasmus kancelář – RUK, Ovocný trh 3, 1. patro
Evropská kancelář
Mgr. Ester Brožová - institucionální koordinátorka, Email: erasmus@ruk.cuni.cz, Tel: 224 491 710 

Email: ester.brozova@ruk.cuni.cz 
Bc. Pavel Knap - studentské pobyty-vyjíždějící, Email: pavel.knap@ruk.cuni.cz, Tel: 224 491 709                                                             
Mgr. Petra Šmídová - praktické stáže-vyjíždějící, Email: petra.smidova@ruk.cuni.cz, Tel: 224 491 676 

úřední hodiny:
Po, Čt 10:00 – 12:00 13:30 – 15:00
Út, St - 10:00 – 12:00 
https://www.cuni.cz/UK-39.html

Kontakty



ERASMUS na UK a na PřF
Erasmus Charter for Higher Education (ECHE) 2021– 2027

= účast v programu Erasmus+
- schválení Erasmus Policy Statement

- podepsáno 3000 interinstitucionálních smluv 
• >4000 míst pro studenty 

• studium bez poplatků
• uznávání studijních výsledků
• transparentnost kreditního systému
• zajištění integrace, rovnoprávnost

2023/24 rozpočet:
Studijní pobyty: FSV (1 230 tis Euro), FF (860 tis. Euro), 
PF (610 tis. Euro) a PedF (260 tis. Euro), PřF (260 tis. Euro) – 4-5. místo
Praxe: FSV (230 tic. Euro), FF (150 tis. Euro), PřF po navýšení 150 tis. Euro) – 3. místo

Zdroj: Evropská kancelář RUK, Erasmus kancelář PřF UK



Zdroj: Erasmus Office , PřF UK

Studentská mobilita na PřF UK 

2022/20232021/20222020/20212019/20202018/20192017/20182016/20172015/20162014/20152013/20142012/20132011/20122010/20112009/2010Traineeships

1427516192023121165341biologie
111141888252332geografie
510243001211geologie
811496610443420chemie

3850132837374118211313871celkem

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

220

240

Počty přijíždějících studentů (studijní pobyty) 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Počty vyjíždějících studentů (studijní pobyty)

biologie geografie geologie chemie celkem



Studentská mobilita – typy mobilit

Jaký typ mobility mohu využít a na jak dlouho mohu vyjet?
- STUDIJNÍ POBYTY (Student Mobility for Studies)

- plnění studijních povinností, předměty, kredity, zkoušky, zápočty
- nutná Interinstitucionální dohoda - zde uvedeno pro jaký stupeň studia, jaký počet 
studentů a měsíců strávených v zahraničí 
- minimální délka pobytu 60 dní + podle akceptačního dopisu (obv. 5 měsíců na 
semestr) – maximálně 12 měsíců

- PRAKTICKÉ STÁŽE (Student Mobility for Traineeship)
- praktická stáže, práce v laboratoři, práce na projektu, terén, zpracování dat…
- bez kreditů
- bez Interinstitucionální dohody, 
- i neuniverzitní pracoviště (výzkumné ústavy, muzea, firmy…)

- několik typů: 
• dlouhodobé praxe (60 dní – 12 měsíců) Bc, Mgr, PhD
• krátkodobé praxe (5 – 30 dní) POUZE DOKTORANDI

• absolventské praxe (60 dní – 12 měsíců) – podle rozpočtu financování omezeno na 5 
měsíců – konsorcium EDUCA – podklady musí být připraveny před ukončením studia!



Studentská mobilita – výše stipendia
Kam?  – země zapojené do ERASMUS + programu
Výše stipendia?

Velké Británie
- omezený rozpočet v rámci Mezinárodní mobility
- stipendium 600 EUR/měsíc studijní pobyt +  750 EUR/měsíc praxe
Švýcarsko
- v rámci Swiss-European Mobility – pouze ½ stipendia (cca 350 EUR studijní pobyt i praxe – druhou 
polovinu nutno žádat na zahraničním pracovišti cca 440 CHF . Dle univerzity se může lišit

Krátkodobé doktorandské praxe (5 – 30 dní): 

Praxe  -
dlouhodobáStudijní pobyt

750 EUR/měsíc600 EUR/měsíc

Dánsko, Finsko, Island, Irsko, Lichtenštejnsko,
Lucembursko, Norsko, Švédsko
Belgie, Francie, Itálie, Kypr, Malta, Německo,
Nizozemsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Španělsko

630 EUR/měsíc480 EUR/měsíc
Bulharsko, Chorvatsko, Estonsko, Maďarsko,
Lotyšsko, Litva, Polsko, Rumunsko, Srbsko,
Slovinsko, Slovensko, Severní Makedonie, Turecko

79 EUR/den1- 14 dní

56 EUR/den15 – 30 dní

- může být navýšeno o sociální stipendium 100 EUR u pobytů na
1 - 14 dní či 150 EUR u pobytů na 15 - 30dní – řeší Evropská kancelář



Studentská mobilita – výše stipendia
Studenti se speciálními potřebami
Studenti s ekonomickou překážkou, s dětmi/závislými osobami – podmínky: 
• Student má nárok na dávku státní sociální podpory
• Student má nárok na přídavek na dítě
• Student pobírá sociální stipendium na Univerzitě Karlově 
• Student se sám stará o nezletilé dítě
- příjem v rodině nesmí překročit součin částky životního minima rodiny a koeficientu 3,4 a žadatel 
nedovršil věku 26 let (rozhodné období = poslední kalendářní rok).
Studenti s fyzickým, duševním nebo zdravotním znevýhodněním – podkaldy:
• lékařská zpráva
• kopie průkazu ZTP (pokud ho student vlastní)
• podepsaný Learning agreement for studies/traineeship
• Akceptační dopis, kde je uvedeno, že je srozuměna s Vaším zdravotním stavem
- žadatel uvede výši nutné podpory, žádost je posouzena (do 3000 EUR UK, nad MŠMT)
- po návratu se vyúčtovává – nutno doložit všechny doklady!!!

=  kontaktní osoba na RUK: Bc. Pavel Knap – Email:  pavel.knap@ruk.cuni.cz, Tel: +420 224 491 709
Green Erasmus – ekologické cestování
- uznaná vzdálenost: > 100km 
- uznané dopravní prostředky: vlak, autobus, kolo (originál čestného prohlášení), či sdílený 
automobil (originál čestného prohlášení s adresou a daty narození všech účastníků, nikoliv odvoz rodinným 
příslušníkem)
- dodatek k Účastnické smlouvě
- doklady na obě cesty nutno zaslat po cestě na: erasmus.outgoing@ruk.cuni.cz

250 EUR/měsíc

50 EUR



Studentská mobilita - Kvalifikační kritéria 

Kolikrát lze vyjet? 
12 měsíců podpory v Bc. stupni
12 měsíců podpory v Mgr. stupni
12 měsíců podpory v dokt. Stupni

- lze tedy  vyjet opakovaně + kombinovat typy mobilit (5 měsíců studium, 3 měsíce praxe, 
2 měsíce praxe) 

Co je třeba splňovat?
- podmínka: student musí být zapsán, nesmí mít přerušené nebo ukončené!!!
- výjezd možný již od 1. ročníku Bc studia (LS)
= pozor na přechod Bc. – Mgr. 

- pro bakaláře obhajující na jaře a vyjíždějící na ZS v NMgr. předběžný zápis v červnu!!!
- pozor!!! bakaláři obhajující na podzim, ale vyjíždějící na ZS, musejí počítat s časovou

náročností ukončení studia a zapsání do NMgr.!!! nezapsaným studentům nelze připravit
Rozhodnutí o stipendiu!!

- termíny předčasného zápisu uvedeny v Harmonogramu akademického roku -
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/student/harmonogram

- student podává maximálně 3 přihlášky na studijní pobyty; praxe individuálně, náročná   
administrativní příprava = soustředit se na 1 přihlášku



Studentská mobilita – STUDIJNÍ POBYT

Jak si vybrat zahraniční instituci? 
• seznam Interinstitucionálních dohod řazený podle pracovišť na webu PřF UK
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/BS/prehled

• katedrový/ústavní Erasmus koordinátor - má přehled o všech uzavřených smlouvách na 
pracovišti a jejich kapacitách pro studentské pobyty a zaměstnanecké výjezdy

• garant interinstitucionální dohody - zaměstnanec (pedagog), který inicioval podpis dohody, 
zpravidla zná zahraniční pracoviště, na některých dohodách uveden pouze Erasmus koordinátor

• webová aplikace UK – do aplikace převedeny všechny studentské mobility z uzavřených 
Interinstitucionálních smluv s příslušností k dané katedře/ústavu (pozor, aplikace s daty na rok 2024/2025 
bude spuštěna až v polovině února)

• kontakty a doporučení akademiků
• Erasmus Club https://erasmusclubprague.eu/

• NAEP Závěrečné zprávy studentů z pobytů - http://erasmus-databaze.naep.cz/modules/erasmus/

• Charles Abroad - https://www.charlesabroad.cz/

• Via Erasmus - https://cuni.cz/UK-13034.html - přihlášení se pomocí UKČO@cuni.cz (UKČO = osobní číslo studenta + 
heslo CAS)

• WEB zahraniční školy - odborné zaměření, předměty, výzkum atd... 

• Spolužáci, sociální sítě ….



Interinstitucionální dohody

- domlouvá katedrový koordinátor/garant smlouvy
- připravuje, domlouvá a digitálně schvaluje fakultní koordinátor/podepisuje zahraniční proděkan

Ve smlouvě uvedeno: - zahraniční kontakty, OBOR
- počet studentů/počet měsíců pro všechny studenty
- studeň studia výměny: 1st (resp. 6) = Bc, 2nd. (resp. 7) = Mgr, 3rd (resp. 8) = doktorandi
- deadline - NOMINATION (nominuje fakultní Erasmus office na základě výběrového řízení na katedrách)
- deadline - APLICATION !!! – do kdy si nejpozději student musí podat do zahraničí přihlášku!



Interinstitucionální dohody

- obor výměny studia – POZOR, student by si měl vybírat odpovídající předměty!
- jazykové požadavky – zda vyžadován certifikát – často uvedeno pouze na webu zahraničního pracoviště
- odkazy – ubytování, pojištění, course catalogue…



Jak se přihlásit? = KONTAKTOVAT KATEDROVÉHO KOORDINÁTORA
Seznam zde: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/koordinatori
- výjimečně lze vyjet i přes jinou katedru, pokud zahraniční pracoviště více vyhovuje 

(domácí studenti katedry/ústavu však mají přednost!)

Kritéria výběrových řízení na katedrách/ústavech:
- ročník, prospěch, přístup při zpracovávání DP, BP, pořadí výjezdu (prvovýjezdy)
- výběrová řízení na katedrách/ústavech proběhnou od 26. 2. 2024 až 15. 3. 2024
Kalendář Erasmus: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/kalendar
- přesný termín stanovuje na každé katedře/ústavu koordinátor!!!

Podklady:  
Motivační dopis - AJ (případně v jazyce výuky v zahraničí)
CV 
Výpis studijních výsledků ze SIS  
Doporučení školitele (pokud student má)

Jazykové certifikáty (pokud student má)

+ předběžný STUDIJNÍ PLÁN s vyjádřením školitele (pokud student má)
- navrhované předměty musí odpovídat odbornému zaměření!!! 
- vhodné využít předběžně vyplněný formulář Návrh protokolu o studijním plánu

Ke stažení zde: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/pobyty

Přihlášení a výběrové řízení na katedrách/ústavech

Limitní průměry
Biologická sekce do 2,5
(ukončené ročníky)



Sestavení studijního plánu
- předměty, které u nás nemají ekvivalent, nebo ekvivalent VOLITELNÝ = nenahrazují se  
- předměty, které u nás mají P nebo PV ekvivalentní předmět lze nahrazovat
POZOR! při sestavování studijního plánu nezbytné zvážit podmínky pro postup do dalšího ročníku na PřF! 

Všechny schválené (viz dále) předměty budou započteny do studia na PřF UK - postup je následující: 
 v případě ekvivalentního P předmětu vyučovaného na PřF UK je v SIS 

zavedeno „Splněno“ za 0 kreditů 
 v případě PV předmětu je rovněž zavedeno „Splněno“ za 0 kreditů, nicméně 

počet kreditů nezbytný pro splnění daného bloku PV předmětů je ponížen o počet kreditů   
odpovídající kreditům tohoto PV předmětu vyučovaného na PřF UK

 ECTS kredity získané splněním zahraničních předmětů jsou pak zahrnuty do celkového 
počtu splněných kreditů za daný úsek studia a zahraniční předměty jsou do SIS 
zavedeny jako předměty volitelné

Student by se měl snažit získat pokud možno nejvíce informací o zahraničních předmětech - především o 
těch, místo kterých chce uznat P a PV ekvivalenty z PřF UK 

(anotace, sylabus, rozsah předmětu, kredity, typ závěrečné zkoušky)
web zahr. školy, kontaktování zahraničního pracoviště, vyučujících)

20 ECTSMinimální počet kreditů, který v zahraničí splní Bc studenti:

15 ECTSMinimální počet kreditů, který v zahraničí splní Mgr studenti:

(počet kreditů, který bude po návratu z pobytu zapsán do studia na PřF UK)

30 ECTSDoporučený počet kreditů za semestr:



Co je výsledkem výběrového řízení na katedře/ústavu?
- výsledkem úspěšného výběrového řízení je doporučení z katedry/ústavu = kvalita studenta

=1. STUPEŇ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
- katedrový/ústavní koordinátor vyhotovuje Protokol o VŘ 
(seznam úspěšných i neúspěšných kandidátů zaslán do  kanceláře Erasmus)
- v případě více úspěšných přihlášek ohlásí student katedrám/ústavům a ERASMUS kanceláři jednu 

PREFEROVANOU INSTITUCI = do 22.3.2024 
Co dál?

- závazné schválení studijního plánu – Návrh protokolu o studijním plánu
(PODPIS ŠKOLITEL  - pokud student již má, GARANT PROGRAMU)
Garanti studijních programů na PřF UK: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/garanti

+  příprava přihlášky v online aplikaci – Learning Agreement : https://is.cuni.cz/webapps/
- součástí také studijní plán – Table A + Table B (PODPIS GARANTA PROGRAMU) – obsahově totožné s 
Návrhem – vhodné zajistit podpisy současně!!!
– podpisy zajišťuje student nebo podle zvyklostí katedry/ústavu
= následně student doručí podepsaný Návrh a kompletní Learning Agreement (včetně studijního plánu – 
Table A a B) do fakultní Erasmus kanceláře (erasmus@natur.cuni.cz) – zde bude zajištěn podpis 

STUDIJNÍHO PRODĚKANA  = do 8.4.2024 
= student tímto získává NOMINACI FAKULTY (zobrazí se v online aplikaci + studijní plán je 
závazně schválen - student potvrdí zelenou šipkou)
= nominace do zahraničí provádí fakultní Erasmus kancelář podle deadlinu zahraniční školy 

=2. STUPEŇ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Výběrové řízení a závazné schválení studijního plánu



Studijní plán - formuláře
Zahraniční 
předměty
Zahraniční 
předměty

P a PV ekvivalenty 
na PřF UK,pokud 

neexistují

P a PV ekvivalenty 
na PřF UK,pokud

existují – student si 
je zapisuje do SIS

Počet kreditů v zahraničí a na PřF UK by měl odpovídat – doplnění P a PV ekvivalentů odpovídajícím 
množstvím V předmětů!

Pozor, nelze nahrazovat Diplomové a Bakalářské projekty!

Academic Turor
Signature = 

garant programu

V  předměty na PřF UK, které by student studoval v 
době výjezdu

- doplňují P a PV ekvivalenty, pokud jsou, pokud P a 
PV ekvivalenty nejsou, uvedou se zde pouze V 

předměty - nelze nechat nevyplněné bez předmětů 
na PřF!!!)



Přihláška na studijní pobyt
Podpis 

studijní ho 
proděkana

Podpis 
zahraniční 

školy

- po podpisu STUDIJNÍHO PRODĚKANA je Learning Agreement včetně studijního plánu zaslán emailem studentovi

Komunikace se zahraničím?
- student si naší stranou podepsaný Learning Agreement z online aplikace zasílá k podpisu do 
zahraničí - BEZ ZAHRANIČNÍHO PODPISU NA LEARNING AGREEMENTU z naší aplikace

NENÍ MOŽNÉ ZÍSKAT Rozhodnutí o stipendiu

POZOR – DEADLINE ZAHRANIČNÍ ŠKOLY!!! = APPLICATION DEADLINE!!!

Podpis
garanta studijního 
programu na Přf

UK



- v případě, že zahraniční škola požaduje vlastní formuláře, doručí student tyto formuláře do Erasmus 
kanceláře, kde budou potvrzeny (pouze pokud je naší stranou schválen Learning Agreement z online aplikace)

- JAZYKOVÉ POTVRZENÍ – pokud zahraniční škola nezbytně vyžaduje a tuto skutečnost student, který 
úspěšně složil výběrové řízení, doloží v Erasmus kanceláři, lze požádat o testování prostřednictvím ÚJOP
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/pobyty/#8
Přihlášení u Ireny Antonové - irena.antonova@ujop.cuni.cz – do pol. dubna pro výjezdy v ZS a do pol. srpna 
pro výjezdy v LS (samotné testování březen, duben, květen + září, říjen)

- schválení výjezdu a výše podpory možná až po oznámení rozpočtu Erasmus+ na nadcházející 
akademický (obvykle červen/červenec!!!)

- při nedostatku finančních prostředků = počet nominovaných se schváleným studijním  
plánem > objem finančních prostředků proběhne 

= FAKULTNÍ KOLO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
- do té doby není možný tisk Rozhodnutí o stipendiu
- v případě nedostatku finančních prostředků studenti okamžitě informováni emailem

= provádí Zahraniční komise fakulty podle následujících kritérií:
• krácení délky pobytu (finanční podpory), preference prvovýjezdů
• prioritní výběr studentů z vyšších ročníků
• lepší studijní výsledky – sekčně specificky!
• prioritní zájmy katedry/ústavu

Podklady pro zahraniční univerzitu + Rozpočet

POZOR



Jak získat stipendium?
- má-li student zahraniční podpis na Learning Agreementu z naší online aplikace, dostaví se do Erasmus 
kanceláře, zde budou upraveny termíny pobytu v online aplikaci – podle informací ze zahraniční školy 
(email, Letter of Acceptance/Admission…)
- tisk Rozhodnutí děkana o přiznání účelového stipendia

Výše stipendia je vypočtena automaticky v online aplikaci podle délky pobytu dle akceptace a cílové země 
- Rozhodnutí je následně zasláno na Zahraniční oddělení PřF UK (Albertov 6, 3NP)

- zde je zajištěn podpis děkana
- o podpisu je student vyrozumněn emailem, po té si vyzvedne (FAKULTNÍ EMAIL!)
- prohlášení dle Opatření rektora 33/2016 Krizová komunikace a intervence při mimořádných 

událostech a krizových situacích v rámci studentské mobility student potvrzuje:
• zajištění dostatečného zdravotního pojištění pro danou destinaci
• zaregistrování do systému Dobrovolné registrace občanů ČR při cestách do zahraničí  (DROZD)
• poskytnutí kontaktních údajů v zahraničí fakultě
• poskytnutí kontaktu na osobu blízkou
• seznámení s bezpečnostní situací v zemi výjezdu - https://www.mzv.cz/jnp/cz/cestujeme/index.html

pro případy velmi závažných MU a KS lze využít kontakt: pomoc@cuni.cz
zahrnuje např.: závažná trestná činnost: napadení/znásilnění, pohřešování, únos, vydírání,…
přírodní/antropogenní krize: živelní pohromy velkého rozsahu, hromadné nákazy, havárie velkého
rozsahu, politická/sociální krize, válečný konflikt, terorismus,...

nezahrnuje např.: ztráta/odcizení dokladů, osobních věcí nebo financí, finanční krize, vízové poradenství,
pracovněprávní problematika, soudní řízení v důsledku spáchání přestupku/trestného činu

Rozhodnutí děkana o přiznání účelového stipendia + Prohlášení



- v případě urgentní krize je nutné bezpodmínečně kontaktovat zastupitelský úřad ČR v dané 
zemi - https://www.mzv.cz/jnp/cz/o_ministerstvu/adresar_diplomatickych_misi/ceske_urady_v_zahranici/index.html

DOPORUČUJEME studentům uložit si dané číslo před výjezdem do mobilního telefonu!
Pojištění:
- Evropský průkaz zdravotního pojištění (možná spoluúčast, nepokrývá vše)

- po dobu uvedenou v Rozhodnutí získává student cestovní pojištění sjednané 
fakultou - pojištění zodpovědnosti za škodu a úrazové pojištění

- podmínky pojistky zde: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/zahranicni-agenda/Pojistka
- kartička k vyzvednutí na Zahraničním oddělení po předložení podepsaného Rozhodnutí
- doporučeno soukromé zdravotní a cestovní připojištění
- podle země pobytu

Co je potřeba dál udělat?
- zřízení eurového účtu (KB, nebo jiná banka s pobočkou v ČR!) 

- zanesení údajů o účtu do online aplikace (v případě jiné banky než KB a.s. také IBAN a 
SWIFT kód)
- bez těchto údajů nelze vystavit na RUK Účastnickou smlouvu a převést stipendium

- Evropská kancelář RUK (Ovocný trh 3) - podpis Účastnické smlouvy - nutné předložit: 
• Rozhodnutí děkana o přiznání účelového stipendia
• oboustranně podepsaný Learning Agreement z naší aplikace (včetně 

podepsaného studijního plánu Table A, Table B) 
- studenti jsou k podpisu Účastnické smlouvy vyzýváni emailem podle data odjezdu z aplikace
- student obdrží Erasmus Nomination Letter – do 30 dní v zahraničí přihlásit na cizineckou policii

Pojištění, Eurový účet, Účastnická smlouva



- do 30 dní po příjezdu + zdůvodnění (překryv, jiný jazyk výuky)
- stejný postup jako  primárním schvalování stud. plánu!!!
- změnu zkonzultovat se školitelem, příp. garantem, počet studijních povinností a kreditů by měl  

odpovídat původnímu návrhu 

Jak změnit studijní plán?
- formulář Návrh změn v protokolu o studijním plánu (PODPIS ŠKOLITEL  - pokud student již má, 

GARANT PROGRAMU)
- uvádí se předměty vyjmuté (včetně párových ekvivalentních P a PV předmětů, jsou –li) a kurzy    

přidané (opět včetně párových P a PV předmětů, jsou –li), V předměty zůstávají beze změny

- student zanese změny rovněž do aplikace a vygeneruje formulář s Table C - kurzy přidané a  
vyjmuté v zahraniční a Table D - změny v domácích předmětech (PODPIS GARANT PROGRAMU)

- tedy v případě, vypadne-li ekvivalentní P nebo PV předmět, není-li to tento případ, není třeba měnit,      
volitelné předměty zůstávají beze změny!

- v aplikaci student rovněž uvádí důvody k vyřazení a přidání předmětu 

- po zaslání těchto schválených podkladů do fakultní Erasmus kanceláře je změna zanesena do  
aplikace

Katedrový/ústavní koordinátor je studentům ku pomoci, neboť změny provádějí ze zahraničí 
(scanované dokumenty, zajištění podpisů, dle zvyklostí katedry/ústavu).

Změny studijního plánu – formulář PřF UK + Aplikace!!!



Změny studijního plánu – formulář PřF UK + Aplikace!!!

Kurzy vyjmuté včetně P 
a PV ekvivalentů, jsou -li

Kurzy přidané,  včetně P 
a PV ekvivalentů, jsou -li

Změny v zahraničních 
předmětech 

added/deleted

Academic Turor
Signature = 

garant programu

Změny v předmětech na PřF UK 
-jde-li o změny v párových P a PV 

ekvivalentech
-nebo jde-li o prodloužení do LS – 

doplnění V předmětů na LS

Změny ve V předmětech na PřF UK 
pouze, jde-li  o doplnění V 

předmětů při prodloužení do LS

Kurzy vyjmuté včetně P 
a PV ekvivalentů, jsou -li

Kurzy přidané,  včetně P 
a PV ekvivalentů, jsou -li



Prodloužení studia
- pouze v případě prodloužení do LS
- přímo navazuje na první pobyt (ZS)
- musí být navýšen počet předmětů (kreditů) odpovídajícím způsobem 

- nebudou-li zvoleny P a PV ekvivalenty, nebo neodpovídá-li počet kreditů, je třeba doplnit volitelnými 
předměty

Jak doplnit studijní plán na LS?
= opět pomocí formuláře Změny v protokolu o studijním plánu a přes aplikaci (Table C a D) 

stejným postupem
do fakultní Erasmus kanceláře je nezbytné zaslat:
• souhlas domácí katedry (Protokol o v.ř., email) 
• přijetí zahraniční školou na navazující období (LS) - Akceptace na LS – termíny! 

= fakultní kancelář Erasmus následně připraví Dodatek k rozhodnutí a v návaznosti bude 
zajištěn i Dodatek k účastnické smlouvě na RUK 

- vše potvrzeno nejpozději 30 dní před datem původního návratu!!!

- v případě nedostatku finančních prostředků lze možné pouze v režimu Zero grant – bez 
finanční podpory



Dokumenty po návratu
- NEJPRVE do fakultní Erasmus kanceláře:
• Transcript of Records - do 10 dnů po vystavení
- musí odpovídat schválenému studijnímu plánu, pokud 
obsahuje předměty jiné, nebo nesplněné, je třeba provést 
jejich schválení, příp. vyjmutí obvyklým způsobem 

!!! pokud nesplnil student minimální požadovaný počet kreditů, 
bude požadováno navrácení části finanční podpory!!! 

• Confirmation of the Study Period 
- do 10 dnů po vystavení (příloha Účastnické smlouvy)
- pokud uvedeno kratší období, než na Rozhodnutí o 
stipendiu, musí student vrátit část finanční podpory!!!

• Žádosti o uznání kreditů - obsahuje-li předměty dříve 
neschválené, nutné dodatečné schválení – viz výše 
(nemělo by nastat, změny studijního plánu do 30 dní po příjezdu!!!)

Evropská kancelář RUK
• Transcipt of Records
• Confirmation – originál, nebo z emailu zahraniční školy!
• Závěrečná zpráva - do 15 dní po návratu

Dotazník na https://www.charlesabroad.cz/
Link v emailu na EU suvey

Anglický překlad 
zahraničního 
předmětu!!!

Dokumenty do fakultní Erasmus 
kanceláře nejpozději do 

18. 9. příslušného 
akademického roku

Český
překlad zahraničního 

předmětu!!!



Info zde: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/prakt-staze

Co je třeba splňovat?
- statut studenta (studium nepřerušeno)
- především pro PGS + jako druhý ERASMUS pobyt, musí odpovídat studijnímu zaměření
- kdykoliv během akademického roku (do vyčerpání financí)! 
- nezbytností je získání zahraničního školitele - nelze jako samostudium 
- realizovat lze i v neuniverzitních pracovištích 
- praxe nelze realizovat v institucích EU a organizacích spravující programy EU

DLOUHODOBÁ – 60 dní – 12 měsíců / minimálně 20 hodin týdně
- mezi jednotlivými pobyty alespoň 1 měsíc pauza

KRÁTKODOBÉ MOBILITY DOKTORANDŮ – 5 – 30 dní /
- mezi jednotlivými pobyty alespoň 1 měsíc pauza

Kam mohu vyjet?
- např. využití akademických kontaktů školitele (katedry/ústavu)
- web zahraničních pracovišť
- výjimečně si domluví sám student, v takovém případě musí být se školitelem konzultováno 
- možné typy: 
https://www.dzs.cz/program/erasmus
https://www.czechcentres.cz/about-us/career/internship-opportunities
https://erasmusintern.org/

Studentská mobilita – Traineeships (SMT) = praktické stáže



Jak se přihlásit? = kontaktovat katedrového/ústavního koordinátora a podstoupit 
výběrové řízení - po té, co je školitel a podmínky (náplň a délka praxe) v zahraničí domluvena 
podklady: - CV

- motivační dopis (čj + v jazyce realizace praxe)
- výpis ze SIS
- doporučení školitele
- předběžnou náplň praxe s termíny a souhlas zahraničního školitele
- případně jazykové certifikáty 

- katedrový/ústavní koordinátor následně zasílá Protokol o VŘ do Erasmus kanceláře, čímž 
student získává doporučení katedry/ústavu = 1. STUPEŇ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

- student následně zašle do fakultní Erasmus kanceláře (erasmus@natur.cuni.cz) tyto údaje:
• název a adresa přijímající (zahraniční) instituce, případně kód
• kontaktní osoba na přijímající instituci vč. mailu
• plánovaná data/období stáže
• katedra a obor studenta
• typ studia
• Akceptační dopis od zahraničního školitele (hlavičkový papír, termíny, podpis)
- na základě těchto údajů bude v aplikaci https://is.cuni.cz/webapps/ připravena přihláška k 

vyplnění (Learning Agreement for Traineeship) – student bude informován emailem

Studentská mobilita – Traineeships (SMT) = praktické stáže



- student vyplní kompletně přihlášku v online aplikaci

Přihláška v online aplikaci – Learning Agreement for Traineeship

Jaké nové dovednosti získá 
student během praxe –
nová metoda, práce ve 

výzkumném týmu, nový 
přístup zpracování dat…

Detailní popis průběhu 
praxe – např. získání vzorků, 

konkrétní příprava vzorků 
pro analýzu, konkrétní 
analýza, zpracování dat 
konkrétním způsobem…

Vhodné také např. uvést, že 
tato metoda se u nás nedělá, 

její použití umožní lepší 
interpretaci výsledků, 
publikaci v IF časopisu 

apod…

Jak bude sledován postup 
v práci studenta – např. 

meetingy se zahraničním 
školitele 1/týden, 

případně také konzultace 
se školitelem domácím 

apod….

Jak bude na závěr 
vyhodnocena Vaše práce –

např. po té, co student 
předvede zahraničnímu 

školiteli výsledky a závěry 
z praxe, vyhotoví 

zahraniční školitel jako 
doklad o naplnění praxe 

Final Report/Final
Certificate



- student vyplní kompletně přihlášku v online aplikaci

Přihláška v online aplikaci – Learning Agreement for Traineeship

Responsible person = 
garant studijního 

programu

- po podpisu garanta programu zašle student 
do fakultní Erasmus kanceláře
(erasmus@natur.cuni.cz), kde bude zajištěn 
podpis studijního proděkana 

- student získává FAKULTNÍ NOMINACI
= 2.STUPEŇ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

- v aplikaci je schválena náplň praxe a student 
je nominován

- podepsaná přihláška je následně zaslána   
studentovi, aby si zaslal k podpisu na 
zahraniční pracoviště

- studentovi je možné potvrdit formuláře zahraničního 
pracoviště, jsou-li vyžadovány

- student může využít ÚJOP k otestování jazykové úrovně – viz 
studijní pobyty

Podpis studijního 
proděkana – zajišťuje 

Erasmus kancelář

Vyplňuje 
zahraniční 
pracoviště 



Ve fakultní Erasmus kanceláři student předloží:
- kompletně podepsaný Learning Agreement z naší online aplikace
- Akceptační dopis – hlavičkový papír, termíny, podpis zahraničního školitele
- podle Akceptačního dopisu budou upraveny termíny pobytu v online aplikaci a 
- následně bude vytištěno Rozhodnutí děkana o přiznání účelového stipendia

- Rozhodnutí je následně zasláno na Zahraniční oddělení PřF UK (Albertov 6, 3NP)
- zde je zajištěn podpis děkana
- o podpisu je student vyrozumněn emailem a vyzvedne si tamtéž

(POUŽÍVEJTE FAKULTNÍ EMAIL!)
- na Zahraničním oddělení PřF UK student rovněž podepisuje prohlášení dle 

Opatření rektora 33/2016 – viz studijní obyty
- student si zřídí eurový účet (KB, nebo jiná banka s pobočkou v ČR!) a zanese údaje o účtu do 

online aplikace (v případě jiné banky než KB a.s. také IBAN a SWIFT kód)

- student navštíví Evropskou kancelář RUK (Ovocný trh 3) - podpis Účastnické smlouvy
- nutné předložit: 

• Rozhodnutí děkana o přiznání účelového stipendia
• oboustranně podepsaný Learning Agreement z naší aplikace
• Akceptační dopis

- studenti jsou k podpisu Účastnické smlouvy vyzýváni emailem podle data odjezdu z aplikace
- student obdrží Erasmus Nomination Letter – do 30 dní v zahraničí přihlásit na cizineckou policii

Rozhodnutí děkana o přiznání účelového stipendia + Účastnická smlouva



Prodloužení praktické stáže

- při nedostatku finančních prostředků pouze jako Zero-grant
- přímo navazuje 
- schváleno nejpozději měsíc před ukončením pobytu

Co je nezbytné připravit?
- student upraví náplň praxe v online aplikaci editována přihláška – zejména 
Knowledge, skills and competences (dojde-li ke změně) a Detailed programme

- tento text bude použit k přípravě dopisu (vyhotoví fakultní Erasmus kancelář a zašle 
studentovi), na kterém student zajistí podpis GARANTA STUDIJNÍHO PROGRAMU –
formulář student následně zašle fakultní Erasmus kanceláře, kde je změna náplně praxe 
jv aplikaci odsouhlasena

do fakultní Erasmus kanceláře je dále nezbytné zaslat:
• souhlas domácí katedry (Protokol o v.ř., email) 
• Akceptační dopis s navazujícími termíny! - hlavičkový papír zahraničního 

pracoviště, termíny, podpis zahraničního školitele

= fakultní kancelář Erasmus následně připraví Dodatek k rozhodnutí a v 
návaznosti bude zajištěn i Dodatek k účastnické smlouvě na RUK 



Dokumenty po návratu

- NEJPRVE do fakultní Erasmus kanceláře:
• Final Report/Traineeship Certificate - do 10 dnů po 

vystavení
Traineeship Certificate ke stažení zde: https://cuni.cz/UK-
12526.html#17

• Confirmation of the Study Period 
- do 10 dnů po vystavení (příloha Účastnické smlouvy)
- pokud uvedeno kratší období, než na Rozhodnutí o 
stipendiu, musí student vrátit část finanční podpory!!!

• Žádosti o vložení praktické stáže do SIS

Evropská kancelář RUK
• Final Report/Traineeship Certificate
• Confirmation – originál, nebo z emailu zahraniční školy!
• Závěrečná zpráva - do 15 dní po návratu

Dotazník na https://www.charlesabroad.cz/
Link v emailu na EU suvey

Dokumenty do fakultní Erasmus kanceláře nejpozději do 18. 9. příslušného 
akademického roku



Absolventské praxe
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/staze-absolventu
- 60 dní – 12 měsíců včetně započítání předcházejících mobilit v rámci programu ERASMUS!
- podle rozpočtu financování často omezeno - obvykle na 3 - 5 měsíců 
- praxe musí odpovídat zaměření studia
- náplň praxe odpovídá 40 hodinám/týden
- zprostředkovává konsorcium EDUCA - https://educaops.eu/cs/
- podklady musí být připraveny před ukončením studia
- stáž musí být ukončena do 12 měsíců od absolutoria
- student musí mít v zahraničí školitele (mentora)
- každý účastník mobility si musí zajistit pojištění ERAPO - https://educaops.eu/cs/pojisteni/

Jak vybrat pracoviště? 
- lze postupovat stejně, jako při výběru jakékoliv jiné Erasmus praxe 
(veřejná nebo soukromá organizace z programové nebo partnerské země působící na trhu práce nebo v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy, mládeže, výzkumu a inovací (firmy, podniky, neziskové organizace, veřejné a výzkumné instituce, nově 
také velvyslanectví nebo konzulární úřady vysílající programové země)

Jak dále postupovat?
- student kontaktuje katedrového/ústavního koordinátora a podstoupí Výběrové řízení
- podklady totožné jako v případě jiné Erasmus praxe
- do fakultní kanceláře následně zaslán Protokol o v.ř.=1.KOLO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
- student se následně soustředí na vyplnění formulářů (ne pře online aplikaci!)
Formuláře ke stažení zde: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/student/staze-absolventu

• Learning Agrement for Traineeship
Přihláška



Absolventksé praxe
Learning Agreement for Traineeship

Before mobility 
– termíny + náročnost 

(40hod/týdně), 
Detailed programme, 
Knowledge, skills and 

competences, 
Monitoring plan, 
Evaluation plan…

Sending Institution
- jde o absolventskou praxi – tedy vyplňuje 

se sekce 3. Recent graduate traineeship
POZOR – fakultní pojištění je platné POUZE 

pro studenty!!!

Responsible person = 
garant studijního 

programu



Absolventksé praxe

- po předložení Learning 
Agreementu podepsaného 
garantem programu ve fakultní 
Erasmus kanceláři je studentovi 
potvrzena vyplněná
Přihláška na absolventskou praxi 
pro konsorcium EDUCA

- student tak získává nominaci 
fakulty k absolventské praxi

=2.KOLO VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ

- následně student kontaktuje
Evropskou kancelář RUK
Mgr. Petru Šmídovou
Email:petra.smidova@ruk.cuni.cz
Tel:+420 224 491 676

Přihláška

Doporučení a 
podpis 

fakultního 
koordinátora 

Erasmus

- student zasílá na uvedený email: CV, Motivační dopis, Learning Agreement, Přihlášku
Přihláška je na RUK potvrzena a obratem zaslána studentovi, aby všechny podklady odeslal konsorciu 
EDUCA (viz instrukce na přihlášce, musí být před termínem SZZK, Learning Agrement se zahraničním odpisem možno dodat později)

- pokud počet žadatelů převyšuje možnosti rozpočtu, je na úrovni RUK uspořádáno UNIVERZITNÍ KOLO
VÝBĚORVÉHO ŘÍZENÍ – cílem je vyslat co nejvíce zájemců, může tedy dojít ke krácení pobytů



Termíny

* POZOR - většina zahraničních institucí deadline již 1.5. (některé již polovina dubna!!!) - před tímto 
termínem musí být schválen studijní plán školitelem a garantem programu a přihláška podepsána 

STUDIJNÍM PRODĚKANEM!!! 

15. 2. 2024Otevření webové aplikace UK pro založení přihlášek
pro zimní i letní semestr akademického 
roku 2023/2024

26. 2. až 15. 3. 2024Výběrová řízení na katedrách/ústavech PřF UK 
jsou organizována v termínu

do 18. 3. 2024Odeslání výsledků výběrového řízení z katedry 
do fakultní kanceláře ERASMUS

do 22. 3. 2024Oznámení preferovaných stipendijních míst 
uchazeči

do 8. 4. 2024 nebo dříve podle deadline zahraniční školySchvalování studijních plánů GARANTY PROGRAMŮ
(na pobyty v ZS i LS)

po schválení studijního plánu garanty programů podle deadline
zahraniční školy *)

Potvrzení přihlášek STUDIJNÍM PRODĚKANEM a jeji
ch odesílání do zahraničí
Fakultní NOMINACE (na pobyty v ZS i LS)

18. 9. 2024Nejzazší termín dodání podkladů z absolvovaných 
studijních pobytů a praktických stáží do Erasmus 
kanceláře (studijní pobyty a praxe v LS)

bude upřesněno dle nového programového obdobíZaslání podepsaných Interinstitucionálních dohod
na následující akademický rok(y) do Erasmus 
kanceláře

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/studium/studium-v-zahranici/erasmus/kalendar
Termíny pro přípravu studijních pobytů na zimní a/nebo letní semestr akademického roku 2024/2025:



• Mobilita studentů, přehled programů na UK: https://cuni.cz/UK-3915.html
- program POINT – krátkodobé výjezdy
- Joint degree/Multiple digree
- Erasmu Mundus
- Blended Intensive Programme
- Letní školy
- Meziuniverzitní dohody
- Mezinárodní smlouvy
- Free movers
…

• Mobilita studentů na PřF UK – další možnosti: https://www.natur.cuni.cz/fakulta/zahranicni-agenda
- Fakultní dohody
- 4EUplus
- cotutelle (doktorát s dvojím vedením)
- Fond Internacionalizace
- Fond  Mobility
- AKTION – ČR-Rakousko
- CEEPUS – střední a východní Evropa
- DAAD – Německo
- DBU – Česko-německý fond budoucnosti
- Akademická informační agentura – součástí DZS (Dům zahraiční spolupráce) - https://www.dzs.cz/
- Neuniverzitní nadace a grantové agentury - https://cuni.cz/UK-4797.html
…

Další možnosti výjezdů



Děkuji za pozornost


